

Súd: Okresný súd Lučenec  
Spisová značka: 12C/215/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6612218020  
Dátum vydania rozhodnutia: 07. 01. 2013  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Táňa Fehérváriová  
ECLI: ECLI:SK:OSLC:2013:6612218020.3

## Uznesenie

Okresný súd Lučenec v právnej veci navrhovateľa W. J., narodený XX.XX.XXXX, trvale bytom R. XXX/X, N., adresa na doručovanie B. D., J. XX, XXX XX D. proti odporcovi Poľnohospodárske družstvo Uhorské o vyslovenie neplatnosti právneho úkonu takto

### rozhodol:

Súd o d m i e t a návrh na začatie konania vedený pod sp. zn. 12C/215/2012.

### odôvodnenie:

Navrhovateľ doručil tunajšiemu súdu dňa 24.10.2012 podanie označené ako "Návrh na vyslovenie neplatnosti právneho úkonu absolútne neplatného, § 37 ods. 1, § 40 ods. 1, § 44 ods. 1 OZ", ktoré podľa obsahu je návrhom na začatie konania. Súd považoval tento návrh za neúplný, pretože neobsahuje náležitosti uvedené v § 79 ods. 1 O.s.p.. V návrhu nie sú presne označení účastníci konania, rozhodujúce skutočnosti, ktorými navrhovateľ odôvodňuje svoj návrh, sú opísané nejasne a nezrozumiteľne a návrh zároveň neobsahuje petiu (návrh na rozhodnutie, ktoré žiada, aby súd vyhlásil), t.j. nie je z neho zrejmé, ako navrhovateľ žiada aby súd rozhodol.

Súd uznesením č.k. 12C/215/2012-19 zo dňa 04.12.2012 vyzval navrhovateľa na doplnenie návrhu, pričom v uznesení presne uviedol, ako má byť návrh doplnený, a to v lehote 15 dní od doručenia uznesenia. Navrhovateľ bol poučený, že v prípade nedoplnenia návrhu v zmysle uvedeného uznesenia, súd jeho podanie odmietne (§ 43 ods. 2 O.s.p.).

Podľa § 43 ods. 2 O.s.p. ak účastník konania v stanovenej lehote podanie neopraví alebo nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré by mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania.

Uznesenie súdu, ktorým bol navrhovateľ vyzvaný na doplnenie svojho návrhu, mu bolo doručené dňa 12.12.2012. V lehote na doplnenie návrhu, ktorá uplynula dňa 27.12.2012, navrhovateľ návrh nedoplnil. Keďže návrh neobsahuje označenie účastníkov konania, rozhodujúce skutočnosti sú opísané nejasne a zároveň neobsahuje žiadny návrh na rozhodnutie, pričom ide o také vady konania, pre ktoré súd nemôže vo veci konať, súd rozhodol tak, ako je to uvedené vo výroku tohto uznesenia a v zmysle § 43 ods. 2 O.s.p. podanie odmietol.

### Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Okresný súd Lučenec.

Ak bude podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením, ktorým súd vyzval účastníka na jeho doplnenie alebo opravu najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a O.s.p. rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.